
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2023

ATTO N. DD 3783

DEL 11/08/2023

SETTORE: SVILUPPO ECONOMICO

PROPOSTA N° 4320 del 11/08/2023

OGGETTO:

RETTIFICA  SCHEMA  AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO  AL  RILASCIO  DELLE  AUTORIZZAZIONI  PER
L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI DA DESTINARE AD ATTIVITA' COMMERCIALI SU SUOLO PUBBLICO IN
OCCASIONE DELLE FESTE MARIANE 2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Malvi Demetrio

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Dato Atto che con la determinazione dirigenziale DD n. 3780 / 2023 del 10/08/2023 è stato approvato lo  Schema Avviso
Pubblico, e relativi allegati, finalizzato al rilascio delle autorizzazioni per l'assegnazione dei posteggi da destinare ad
attività commerciali su suolo pubblico in occasione delle Feste Mariane 2023”.

Rilevato  che  è presente un errore materiale  all’art. 3 dell’Avviso, comma 2, relativamente ai punteggi assegnati per i
criteri di priorità “anzianità dell’esercizio dell’impresa” e “anzianità di partecipazione alla fiera” ; 

Ritenuto di dover procedere alla rettifica;

Accertato:
• l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del RUP ai sensi dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990

così come introdotto dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;
• che quanto disposto con il presente atto è coerente con il Documento Unico di Programmazione (DUP), approvato con

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 24.07.2023;
• che il presente atto non implica alcun impegno di spesa per l’Amministrazione Comunale.

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA
di rettificare lo Schema Avviso Pubblico finalizzato al rilascio delle autorizzazioni per l' assegnazione dei posteggi da
destinare  ad  attività  commerciali  su  suolo  pubblico  in  occasione  delle  Feste  Mariane  2023,  approvato  con
determinazione dirigenziale DD n. 3780 / 2023 del 10/08/2023, nella parte relativa ai punteggi assegnati per i criteri di
priorità “anzianità dell’esercizio dell’impresa” e “anzianità di partecipazione alla fiera” che, allegato al presente atto, ne
forma parte integrante e sostanziale (Allegato1);

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile
e  dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  della  spesa  da  parte  del  responsabile  del  servizio  finanziario,  diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto: 
• dell’assenza  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del  Dirigente  e  del  RUP ai  sensi  dell’art.  6  bis  Legge  n.

241/1990 così come introdotto dall’art. 1 comma 9 lett. e) della L. n. 190/2012;
• che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo

14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;
• che  si  assolve  agli  obblighi  di  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  1  comma  32  della  Legge  190/2012,  mediante  la

pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” sul sito internet dell’Ente, nella sezione “Bandi e Avvisi”;
• che il presente atto è conforme al vigente DUP e agli atti programmatori comunali, poiché funzionale al perseguimento

degli obiettivi del Settore “Sviluppo Economico Cultura Turismo”.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Demetrio Malvi

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



